
گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

مدیر کل دام پزشکی استان خبر داد:

 آمادگی 180 اکیپ نظارتی 
برای عید قربان
 مدیر کل دام پزشکی 
از  رضوی  خراسان 
اکیپ   180 آمادگی 
نظارتی دام پزشکی برای 
عید قربان در استان خبر 
داد و گفت: از این تعدد 
اکیپ های نظارتی 100 
اکیپ در قالب گروه های 

سیار و 70 اکیپ در قالب گروه های ثابت فعالیت 
خواهند کرد. به گزارش خراسان رضوی، دکتر »احمد 
شریعتی« روز گذشته در نشستی خبری  با بیان این که 
از سه ماه پیش جلسات مختلفی با نهادهای مختلف 
برای اقدامات عید سعید قربان تشکیل شد، اظهار کرد: 
در شهر مشهد و در روز عید سعید قربان چهار مرکز 
عرضه دام زنده در بهشت رضا، آسایشگاه فیاض بخش، 
جاده قدیم قوچان و کشتارگاه صنعتی به ارائه خدمات 
می پردازند. وی بابیان این که ذبح دام در مراکز تحت 
نظارت دام پزشکی به صورت رایگان انجام  می شود، 
تصریح کرد: ذبح دام در معابر و کوچه ها غیربهداشتی 
است و ممکن است به شیوع بیماری های مشترک بین 
انسان و دام منجر شود. وی همچنین به ممنوع بودن 
ذبح دام در خیریه ها اشاره کرد وگفت: تنها خیریه ای 
که ذبح دام و عرضه آن در آن انجام می شود، موسسه 
خیریه فیاض بخش است چرا که امکانات ذبح در آن جا 
به صورت بهداشتی فراهم است. مدیر کل دام پزشکی 
خراسان رضوی به ارائه گزارشی از اقدامات نظارتی 
دام پزشکی برای عرضه مواد گوشتی و فراورده های آن 
در چهار ماه اول امسال اشاره کرد و افزود: در چهار ماه  
اول  امسال بیش از 48 هزار بازدید از مراکز عرضه مواد 
گوشتی انجام شده است، که در این زمینه 27 مرکز به 
علت رعایت نکردن مسائل بهداشتی پلمب شده است. 
وی در ادامه با بیان این که با اقدامات پیشگیری دام 
پزشکی در زمینه بیماری تب کریمه کنگو نگرانی خاصی 
نداریم، افزود: مواردی به صورت مشکوک بود اما نگرانی 
خاصی وجود ندارد و اوضاع کنترل شده است. حجت 
الاسلام والمسلمین محمد رضا شورورزی  نماینده ولی 
فقیه در دام پزشکی استان نیز در این نشست از فعالیت 
37 ناظر شرعی ذبح دام در استان در روز عید سعید 
قربان خبر داد. همچنین به گفته دکتر محمود جوادی 
نژاد رئیس دام پزشکی مشهد با همکاری شهرداری 

مشهد، اکیپ های نظارتی در شهر فعال خواهند بود.

ارجاع تخلفات به دادسرا	 

همچنین  معاون دادستان عمومی و انقلاب مشهد در 
آستانه عید سعید قربان گفت: نگهداری و عرضه دام زنده 
در محدوده شهر غیرقانونی است لذا با عاملان چنین 
اقدامی برخورد قانونی صورت می گیرد.به گزارش ایرنا، 
قاضی محمد بخشی محبی در این باره اظهار کرد:طبق 
آیین نامه های اجرایی و بندهای 15 و 20 ماده 55 قانون 
شهرداری ها، ماموران شهرداری ابتدا با تذکر به افرادی 
که اقدام به نگهداری و عرضه دام زنده در محدوده شهری 
کرده اند، انجام وظیفه می کنند.وی افزود: در صورت 
بی توجهی متخلفان، دام ها در محدوده شهر جمع آوری 
و به کشتارگاه منتقل می شود، ضمن این که پرونده 
تخلف با عنوان "تهدید علیه بهداشت عمومی" تشکیل و 

به دادسراها ارسال می شود. 

خبر

اجتماعی

معاون رئیس جمهور اعلام کرد: 

لایحه حمایت از کودکان در انتظار 
تایید شورای نگهبان 

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: برای 
جلوگیری از کودک آزاری و مجازات کسانی که اقدام به 
این کار می کنند، لایحه ای با نام »حمایت از کودکان و 
نوجوانان« تدوین شده است که به زودی از سوی شورای 
نگهبان ابلاغ می شود. »معصومه ابتکار« روز گذشته در 
حاشیه شرکت در نشست »امکان سنجی برابری دیه زن و 
مرد« در مشهد در گفت و گو با ایرنا افزود: این لایحه به تازگی 
توسط دولت تصویب شد و در مجلس شورای اسلامی 
نیز به تایید نمایندگان رسید. وی ادامه داد: در این لایحه 
به تمامی ابعاد کودک آزاری پرداخته شده و تکلیف قوه 
قضاییه و قوه مجریه را در رسیدگی به این موضوع مشخص 
کرده است. معاون رئیس جمهوری اظهار کرد: این لایحه 
علاوه بر کودک آزاری به مسائل مربوط به خشونت، تعرض 
و قاچاق کودکان نیز پرداخته و مسئولیت قوا را در این زمینه 

تعیین کرده است.

ارزش گذاری برای کار اقتصادی زنان عادلانه 	 
نیست

ابتکار همچنین در نشست علمی »امکان سنجی برابری 
دیه زن و مرد« که توسط شورای فقهی حقوقی معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در مشهد برگزار شد، 
اظهار کرد:  ارزش گذاری برای کار اقتصادی و خانگی زنان 
در شرایط کنونی کشور عادلانه نیست، در حالی که نقش 
اقتصادی زنان همچنان رو به افزایش است. به گزارش اداره 
کل  روابط عمومی استانداری، وی تصریح کرد: سهم زنان 
در اقتصاد ملی و تولید کشور قابل توجه است، 41 درصد 
از کارمندان دولت را زنان تشکیل می دهند، 30 درصد از 
اعضای هیئت علمی دانشگاه ها زنان هستند، 40 درصد 
از تولیدات کشاورزی کشور توسط زنان روستایی انجام 
می گیرد اما با وجود این سهم، دیه زنان نصف مردان است. 
وی افزود: این در حالی است که دیه یک زن تحصیلکرده 
و شاغل از دیه یک مرد فاقد تحصیلات که شاغل نیست و 
حتی گرفتار آسیب های اجتماعی است، کمتر است. معاون 
رئیس جمهوری گفت: به اقتضای زمانه، نقش اقتصادی 
زنان در کشور رو به افزایش است؛ نگاه قرآن به زنان کاملا 
عادلانه و بدون تبعیض است و کرامتی که برای زن قائل 
شده، مساوی کرامتی است که برای مردان در نظر گرفته، 
لذا نباید دیه برای زن و مرد تفاوتی داشته باشد. وی تصریح 
کرد: شورای فقهی  حقوقی معاونت زنان و خانواده ریاست 
جمهوری سلسله نشست هایی را در زمینه عدالت جنسیتی 
در دست اجرا دارد و این نشست ها را ادامه خواهد داد تا 
موضوعات مختلف در این باره مطرح و بررسی شود. وی از 
تدوین لایحه تامین امنیت زنان در برابر خشونت خبر داد و 
گفت: این لایحه مورد اجماع دولت و قوه قضاییه است و به 
زودی به مجلس شورای اسلامی می رود که پس از تصویب، 
دست دولت را برای برخورد با آسیب هایی که به زنان وارد 

می شود، باز می کند.

بازدید معاون رئیس جمهور از  توس و مراکز 	 
کارآفرینی حاشیه شهر

ابتکار در ادامه سفر یک روزه خود به مشهد همراه با جمعی 
از مسئولان خراسان رضوی از دو مرکز کارآفرینی زنان در 
حاشیه این شهر بازدید کرد. وی همچنین در بازدید از 
شهر تاریخی توس و آرامگاه فردوسی گفت: همکاری 
شهرداری مشهد و اداره کل میراث فرهنگی خراسان 
رضوی برای اجرای پروژه جلوخان آرامگاه فردوسی 

بسیار مهم و مفید خواهد بود.
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  20 روز از تعطیلی باغ وحش مشهد می گذرد، 
اقدامی که به گفته مسئولان، موقتی بود و باید با 
رفع نواقص، باغ وحش بازگشایی می شد اما هنوز 
محقق نشده است. معاون دادستان مشهد هم هفته 
گذشته اعلام کرده بود که »احتمالا باغ وحش یک 
هفته دیگر )هفته جاری( بازگشایی می شود«، 
اما خبری از بازگشایی باغ وحش نشد و در فصل 
تابستان که شهر مشهد میزبان بسیاری از مردم 
ایران است، یک ظرفیت تفریحی و گردشگری شهر 

همچنان تعطیل است.

دام پزشکی: با رفع اشکالات بازگشایی 	 
می شود

معاون سلامت اداره کل دام پزشکی استان 
درباره آخرین وضعیت باغ وحش پس از تعطیلی 
به خراسان رضوی می گوید: بعد از تعطیلی باغ 
وحش، تیم نظارتی نمایندگان کارشناسان 
دام پزشکی مشکلات باغ وحش را احصا و اعلام 
کرد. دکتر »رشتی باف« تصریح می کند: برای 
حل این مشکلات چند راهکار اساسی به مالک باغ 
وحش پیشنهاد شد و منتظریم ببینیم مالک کدام 
راهکار را انتخاب می کند تا ما بتوانیم در راستای 
آن، برنامه ای را برای تامین سلامت زنجیره غذایی 
گوشتخواران ارائه کنیم. وی تاکید می کند: 
ما منتظر هستیم تا مسئولان باغ وحش هر چه 
سریع تر پیش ما بیایند و راهکارها را بررسی کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که »آیا برای تشکیل این 
جلسه بازه زمانی  مشخص شده است یا نه؟« اظهار 
می کند: بازه زمانی مشخص نشده است، خود 
آن ها باید از این که باغ وحش تعطیل شده است 
دلشان بسوزد و موضوع را پیگیری کنند. رشتی 
باف درباره نتایج ارزیابی کارشناسان دام پزشکی 
هم می گوید: در ارزیابی انجام شده، در زمینه 
تامین سلامت زنجیره غذایی گوشتخواران و 
شرایط نگهداری حیوانات به ویژه در بخش قرنطینه 
نکاتی مد نظر بود که  راهکارهایی را پیشنهاد 
کردیم. وی ادامه داد: از همان زمانی که موضوع 
را به دادستانی اعلام کردیم، به مالک گفتیم که به 
دام پزشکی مراجعه کند اما تاکنون )روز گذشته( 
اقدامی که مورد تایید و قابل دفاع  باشد انجام نداده  

و به دام پزشکی هم  مراجعه نکرده است.

تعطیلی باغ وحش تا زمان رفع اشکالات	 
معاون سلامت اداره کل دام پزشکی خراسان 
رضوی در پاسخ به این سوال که با این وضعیت، باغ 

وحش چه زمانی بازگشایی خواهد شد، می گوید: 
پیشنهادهای ارائه شده از سوی ما در زمان محدود 
قابل انجام است و با رفع اشکالات باغ وحش 
بازگشایی می شود، در هر صورت بازگشایی باغ 
وحش بستگی به مالک مجموعه دارد اما تا زمانی 
که مدیریت مجموعه اراده ای برای حل مشکلات 

نداشته باشد باغ وحش تعطیل خواهد بود.

مالک: ایرادات مد نظر دام پزشکی 	 
برطرف شده است

اما مالک باغ وحش مشهد در گفت وگو با خبرنگار 
ما به نکاتی اشاره می کند که تا حدودی متناقض با 
اظهارات معاون اداره کل دام پزشکی استان است. 
»مهدی رستمی« می گوید: ایراداتی که دام پزشکی 
گرفته بود برطرف شده و ما به دام پزشکی برای 
حضور و بازدید مجدد نامه دادیم اما هنوز از طرف 
آن ها خبری نشده است. وی ادامه می دهد: 
ایرادات دام پزشکی در زمینه بخش هایی مثل 
شرایط سردخانه برای نگهداری مواد غذایی و 
محل قرنطینه بود که برطرف شده است، همچنین 
بیش از 60 دستگاه میکروچیپ رد یاب روی 
حیوانات نصب شده است و با توجه به نیاز بیشتر، 
درخواست کرده ایم میکروچیپ های جدید برای 

ما ارسال کنند.

تاکید دادستانی بر حفظ و بازگشایی 	 
باغ وحش

قاضی »محمد بخشی محبی« معاون دادستان 
مشهد در گفت وگو با خراسان رضوی می گوید: 
تعطیلی موقت باغ وحش از طرف دام پزشکی 

به خاطر وجود برخی از نقص ها  صورت گرفت و 
تا زمانی که رفع این نقایص از طرف دام پزشکی 
اعلام نشود تعطیلی آن  ادامه دارد. وی می افزاید: 
تعطیلی موقت باغ وحش در راستای وظایف نظارتی 
دستگاه های اجرایی صورت گرفته است، ضمن 
این که اگر مالک یا مالکان باغ وحش نسبت به 
تعلل دام پزشکی در بازدید مجدد اعتراض دارند، 
می توانند اعتراض خود را به مراجع قضایی اعلام 
کنند، در غیر این صورت مالک موظف است به 
دنبال رفع نواقص باشد، اما با این نگاه که منتظر 
باشیم چه کسی چه زمانی جلسه ای بگذارد هیچ 
موقع کار به نتیجه نمی رسد. وی با بیان این که باغ 
وحش مشهد متعلق به همه مردم مشهد است، می 
افزاید: دادستان مرکز استان پافشاری خاصی به 
حفظ باغ وحش مشهد داشتند و دارند و این باغ 
وحش به هر طریق ممکن باید برای مردم مشهد 
حفظ شود. بخشی محبی می افزاید: بر همین 
اساس دادستانی هم به موضوع ورود کرده و همه 
باید به هم کمک کنند تا شرایط باغ وحش به حالت 

استاندارد برسد و بازگشایی شود.

شرایط استاندارد باید رعایت شود	 
وی تصریح می کند: مسلما در باغ وحش تخلفاتی 
صورت گرفته و گزارش های حفاظت محیط زیست 
و دام پزشکی به نوعی منعکس شده است و گرنه 
تعطیل نمی شد و از آن جا که دام پزشکی، بر اساس 
قانون، شرایط ادامه فعالیت باغ وحش را ندیده  
اقدام به تعطیلی آن کرده است. وی با تاکید بر این 
که شرایط استاندارد باید در باغ وحش رعایت شود، 
ادامه می دهد: سال گذشته هم یکی از مالکان باغ 

وحش در دادسرا حاضر شد و تعهد داد شرایط باغ 
وحش را به شرایط ایده آل و استاندارد برساند، در 
آن زمان دادستانی خیلی حمایت کرد که باغ وحش 
تعطیل و منتقل نشود، در حالی که سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور دستور انتقال حیوانات امانی 
را داده بود و با آن کار باغ وحش عملا تعطیل می 
شد، اما دادستان استان تاکید کرد که باغ وحش 

باید حفظ شود.

ورود دادستانی در صورت طولانی 	 
شدن تعطیلی 

وی در پاسخ به این سوال که »اگر فرایند تعطیلی 
باغ وحش طولانی شود آیا دادستانی به این 
موضوع ورود خواهد کرد یا نه؟« می گوید: مسلما 
دادستانی ورود می کند، چرا که دادستانی به 
دنبال حفظ و احیای باغ وحش است و اگر خدای 
ناکرده کوتاهی هایی صورت بگیرد، دادستانی 
تصمیم های دیگری  برای نحوه مدیریت آن خواهد 
گرفت؛ هرچند که سعی می کنیم کار به این مرحله 
نرسد. وی تاکید می کند: دام پزشکی و حفاظت 
محیط زیست  اقدامات نظارتی را انجام می 
دهند اما جدا از این مسئله دادستانی نیز از طریق 
سازمان های مردم نهاد و دیده بان های پیشگیری 
از وقوع جرم نظارت خودش را دارد و اگر احساس 
شود این تعطیلی عمدی است یا ممکن است نتیجه 
خاصی نداشته باشد، دادستانی اقدامات لازم را 
انجام  خواهد داد، اما  طبق مکاتباتی که  محیط 
زیست و دام پزشکی با دادستانی انجام داده اند، 
اقداماتی برای رسیدن باغ وحش به شرایط ایده آل 

در حال انجام است.

تعطیلی باغ وحش 20 روزه شد! 
دام پزشکی: منتظر مراجعه مالک باغ وحش هستیم                                             مالک: برای دام پزشکی نامه فرستادیم، برای بازدید نیامدند
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